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	«МИКУНЬ» 

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ
	
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»


Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 февраля 2016 года




                   № 35
г.Микунь

	Об утверждении Порядка формиро-вания, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд администрации городского поселения «Микунь»
	


В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», админист-рация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на руководителя контрактной службы  администрации городского поселения «Микунь».
Руководитель администрации

городского поселения «Микунь» -


                           В.А. Розмысло
	
	Утвержден

постановлением администрации 

городского поселения «Микунь»
от 15.02.2016 г.  № 35

(приложение) 




Порядок формирования, утверждения и ведения 

плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд администрации городского поселения «Микунь»

1. Порядок разработан в соответствии с постановлением Прави-тельства РФ от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» и устанавливает правила формирования, утверждения и ведения плана закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Микунь».

2. План закупок формируется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и утверждается в течение 10 рабочих дней администрацией городского поселения «Микунь» (далее - муниципальный заказчик), после доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

3. План закупок для муниципальных нужд формируется на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) на срок, соответствующий сроку действия решения Совета городского поселения «Микунь» о местном бюджете.

Муниципальный заказчик в срок, установленный главным распоря-дителем средств местного бюджета, но не позднее срока, установленного настоящим Порядком:

- формирует план закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе и представляет их главному распорядителю средств местного бюджета для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок - не позднее 1 августа текущего финансового года;

- в течение 5 дней корректируют при необходимости, по согласова-нию с главным распорядителем средств местного бюджета, план закупок в процессе составления проекта решения о местном бюджете;

- в течение 5 дней, при необходимости уточняет сформированный план закупок, после их уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в течение 10 дней утверждает сформированный план закупок и уведомляет об этом главного распорядителя средств местного бюджета.
4. План закупок на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем изменения параметров планового периода утвержден-ного плана закупок и добавления к ним параметров 2-го года планового периода.

5. Муниципальный заказчик ведет план закупок в соответствии с положениями Федерального закона о контрактной системе и настоящего Порядка. Основаниями для внесения изменений в утвержденный план заку-пок в случаях необходимости являются:

а) приведение плана закупок в соответствие с утвержденными изменениями целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе и установ-ленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона о контрактной системе требований к закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций муниципального заказчика;

б) приведение плана закупок в соответствие с муниципальным правовым актом о внесении изменений в муниципальный правовой акт о местном бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период);

в) реализация федеральных законов, решений, поручений, указаний Президента Российской Федерации, решений, поручений Правительства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации, решений, поручений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, которые приняты после утверждения плана закупок и не приводят к изменению объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о местном бюджете;

г) реализация решения, принятого муниципальным заказчиком или юридическим лицом по итогам обязательного общественного обсуждения закупки;

д) использование в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении закупки;

е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99  Федерального закона о контрактной системе, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

ж) иные случаи.

_________________
Приложение 

                                                                                                                                                                      к порядку
Форма

плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

администрации городского поселения «Микунь» на 20___ финансовый год и на плановый период 20___ и 20___ годов

	Коды

	

	

	

	

	

	


Наименование муниципального заказчика                      


Дата

Организационно-правовая форма                   
По ОКИО


Наименование публично-правового образования     
ИНН

КПП

Местонахождение (адрес), телефон, адрес        


изменения электронной почты    
по ОКОПФ

по ОКТМО

Вид документа (базовый (0); измененный


(порядковый код изменения)
изменения
	N п/п
	Идентифи
ка
ци
он
ный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Объект закупки
	Объем финансового обеспечения (тыс.рублей)
	Единица измерения объекта закупки
	Количество (объем) планируемых к закупке товаров, работ, услуг
	Сроки (периодич-ность) осуществле-ния плани-руе-мых заку-пок
	Дополни-тельная информа-ция в соответст-вии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федераль-ного закона "О контракт-ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-ния государст-венных и муници-пальных нужд"
	Информа-ция о проведении общественного обсужде-ния закупки (да или нет)
	Обоснование внесе-ния измене-ний

	
	
	Наимено-вание меропри-ятия муници-пальной програм-мы либо непро-граммные направления деятель-ности (функ-ции, полно-мочия)
	Ожидае-мый результат реализа-ции мероприя-тия муници-пальной програм-мы <*>
	наименование
	описание
	всего
	в том числе
	
	Все-го
	в том числе
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы
	код по ОКЕИ
	наименование
	
	на текущий финансовый год
	на плано-вый период
	последующие годы
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	на первый год
	на второй год
	
	
	
	
	
	на первый год
	на второй год
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по коду БК
	
	
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного на заключение контрактов
	
	
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X


    __________________________________ _______________ "__" ______ 20 __ г.

      (Ф.И.О., должность руководителя     (подпись)     (дата утверждения)

    (уполномоченного должностного лица)

                заказчика)

                                                     М.П.

<*> Графа заполняется в случае, если планируемая закупка включена в муниципальную программу.

